
                                        

DETERMINA DIRIGENZIALE

Det. Dirigenziale n. 288/DG/2018

Data: 14/11/2018

OGGETTO: Servizio di noleggio a lunga durata di autovettura.

PREMESSO CHE in data 27 gennaio 2017 al Direttore Generale Sergio Chiacchella sono state

conferite con procura notarile la responsabilità gestionale dell'attività svolta dalla Società, al fine di

assicurare il raggiungimento degli obiettivi programmatici stabiliti dall'Organo Amministrativo, con

possibilità di sovrintendere a tutte le attività della Società ed adottare, nell'ambito delle proprie

competenze, tutti i provvedimenti necessari per migliorare l'attività medesima.

PREMESSO CHE in data 30.12.2016 con determina n. 235 dell’Amministratore Unico sono state
conferite all’Ing. Maurizio Borghi deleghe funzionali inerenti l’attività di SestaLab; 

CONSIDERATO che, con decorrenza 01.01.2017 all’Ing. Maurizio Borghi è stata assegnata auto-

vettura in uso promiscuo;

CONSIDERATO che la suddetta autovettura a noleggio, non risultando adeguata in termini di con-

venienza economica per sopraggiunte necessità, in data 17.02.2017 con determina n. 03/DG/2017

è stata sostituita con altra autovettura a noleggio dal Fornitore ARVAL; 

RESO NOTO che, in data 10.10.2018 si è verificato un sinistro e la vettura coinvolta, a seguito di

valutazione tecnica del fornitore ARVAL (comunicazione mail dell’11.10.2018 ARVAL Service Lea-

se Italia Spa) risulta non riparabile per motivi di convenienza economica, ed ARVAL ha deciso di ri-

solvere, come contrattualmente previsto, il contratto;

ATTESO che per la sostituzione dell’autovettura si stima una spesa inferiore ad € 40.000,00.

PREMESSO che,  per  affidamenti  a  terzi  di  lavori,  servizi  e  forniture di  ammontare  inferiore  a
40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano
avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa
indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 (visto il
cambio di normativa).

RESO NOTO che, previa consultazione dell’Albo Operatori Economici di Co.Svi.G., risultano ido-
nei al servizio gli operatori economici



                                        

ATHLON CAR LEASE ITALY SRL, con sede in Roma P.I./C.F. 10641441000

ARVAL  SERVICE  LEASE  ITALIA  SPA  con  sede  in  Scandicci  (FI)  P.I.  04911190488  e  C.F.
00879960524

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi prefissati,
consentendo al tempo stesso un risparmio economico, nel rispetto dei principi di efficacia ed eco-
nomicità, si è provveduto ad interpellare gli operatori economici ATHLON CAR LEASE ITALY SRL
e ARVAL SERVICE LEASE ITALIA SPA, affinché il servizio venga attivato nel più breve tempo
possibile; 

CONSIDERATO altresì che, entrambi gli operatori economici di cui sopra si sono dichiarati imme-
diatamente disponibili ad eseguire il servizio di noleggio a lunga durata per mesi 48 con una mac-
china in pronta consegna, ovvero consegnabile entro 45 gg dall’accettazione dell’offerta;

CONSIDERATO CHE le offerte pervenute secondo le indicazioni richieste, risultano :

- ATHLON CAR LEASE ITALY SRL per la cifra mensile di € 439,03 IVA esclusa, come riscontrabi-
le dal proposta di noleggio veicolo del 05.11.2018 rif. n.1414162 che, allegato alla presente deter-
minazione ne costituisce parte integrante;

- ARVAL SERVICE LEASE ITALIA SPA per la cifra mensile di € 498,00 IVA esclusa, come riscon-
trabile dall’offerta n. 3073593/3 del 12/11/2018

CONSIDERATO CHE a parità di servizio e condizioni offerte, l’offerta economica più vantaggiosa
risulta essere quella di ATHLON CAR LEASE ITALY SRL;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 il pagamento del servi-
zio avverrà su c/c dedicato con strumenti idonei a garantire la piena tracciabilità delle operazioni
per l'intero importo dovuto.

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la
congruità tecnica e la regolarità generale della procedura.

VISTO che trattasi di spesa per personale si ritiene di escludere l’ambito di applicazione del D.Lgs
50/2016 ed il vigente regolamento per le acquisizioni in economia.

esaminato quanto sopra esposto,

Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura notari-

le del 27/01/2017, e di RUP,

DETERMINA

1. Di procedere all’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa alla verifica dei
requisiti di ordine generale e speciale ed al perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di
cui  in  premessa,  alla  Società  ATHLON  CAR  LEASE  ITALY  SRL,  con  sede  in  Roma
P.I./C.F. 10641441000, con un importo stimato pari a € 21.073,44 IVA esclusa;



                                        

2. Di dare incarico all’amministrazione affinché proceda alla variazione nella busta del dipen-
dente Borghi Maurizio del relativo fringe benefit dal momento della consegna dell’autovettu-
ra; 

3. la presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pub-

blicata sul sito istituzionale dell’ente.

Allegati alla presente determina:

 Offerte ARVAL e ATHLON 

Firma del Dirigente Responsabile

            (Sergio Chiacchella)


		2019-01-15T11:23:04+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




